
Xesdución Administrativa 
N° 020-2018 -ANA-AAA-HCH-ALA-HUARAZ 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGR I 

Huaraz, 26 de febrero de 2018 

CUT 
	

24195-2018 
	

Fecha Solicitud 
	

12/02/2018 
Solicitante 
	

MUNICIPALIDAD DEL CENTRO POBLADO DE SANTA CASA-INDEPENDENCIA-HUARAZ 

De conformidad con el In orme Técnico N°011-2018 -MINAGRI-ANA-AAA.HCH-ALA.HZ-AT/RJGQ y de lo establecido en el 
artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 24195-2018 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 2909.280 (m3/año) para el desarrollo del proyecto 

• 
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CASERIO DE MARCAC, 

SANTA CASA Y CUTA MARCAC DEL CENTRO POBLADO DE MARCAC, DISTRITO DE INDEPENDENCIA-HUARAZ-ANCASH, 
por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Manantial Losa Puquio 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación (WGS84 
UTM) 

ZONA:18 / Este: 220239.0000 / Norte: 8951481.0000 
Altitud: 3600.0000 (msnm) 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :265.000 Feb :239.000 Mar :265.000 Abr :256.000 May :265.000 Jun :240.470 	Jul :228.300 

Ago :221.770 Set :208.310 Oct :225.030 Nov :230.400 Dic :265.000 Total :2909.280 

Artículo 20.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Titular MUNICIPALIDAD DEL CENTRO POBLADO DE SANTA CASA-INDEPENDENCIA-HUARAZ 

Tipo de Uso Poblacional 

Nombre del Proyecto 
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 
DEL CASERIO DE MARCAC, SANTA CASA Y CUTA MARCAC DEL CENTRO POBLADO 
DE MARCAC, DISTRITO DE INDEPENDENCIA-HUARAZ-ANCASH 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política del Proyecto Opto: Ancash, Prov: Huaraz, Dist: Independencia 
Caserío de Cuta Marcac s/n. 

Ubicación Administrativa AAA: Huarmey Chicam),..ALA: HUARAZ 

AUTORIDAD NA IONAL I. AGUA 
ADMINISTRACIÓN t AGUA UARAZ 

.... 	._ 

(NIG. JORGE 	NINANTAY LOVATON 
REG. CIP N°6 3 1 7 3 

ADMINISTRADOR LOCAL. DE  AGUA 

ir 


	Page 1

